ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «___» июня  2016 г.                                                                                        № _____
Информация о состоянии и охране почв, рациональном использовании земельных ресурсов в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан в 2016 году.
Заслушав и обсудив информацию начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Новошешминском муниципальном районе Богомолова Л.Е., Совет Новошешминского муниципального района

                                РЕШАЕТ:
1. Информацию о состоянии и охране почв, рациональном использовании земельных ресурсов в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан в 2016 году , принять к сведению.
2. Рекомендовать УСХ и П МСХ и П РТ в Новошешминском муниципальном районе проводить дальнейшую работу по сохранение и повышению плодородия земель в хозяйствующих субъектах всех форм собственности на территории Новошешминского муниципального района.

3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности усилить работу по применению минеральных и органических удобрений, активизировать работу по известкованию кислых почв и соблюдению технологии основной обработки почвы.

4. Рекомендовать  руководителям сельхозорганизаций и Главам крестьянских (фермерских) хозяйств продолжить работу по соблюдению севооборотов, включая чистые пары и посев многолетних трав, на закрепленных сельскохозяйственных угодьях.

5. ПИЗО совместно с Новошешминским отделом Росреестра по РТ усилить муниципальный контроль в отношении участков сельскохозяйственных земель, которые не обрабатываются.

6. УСХ и П МСХ и П РТ в Новошешминском муниципальном районе усилить работу по контролю за сельхоз товаропроизводителями по увеличению площади посева седератами.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экологии, землепользованию, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству территорий.
Глава Новошешминского

муниципального района

В.М. Козлов